Generalul, sincer amic al românilor, spunea: „*Istoria decurge acum foarte rapid și nimeni n'o mai poate opri*“.

În întrevederea dela *Giurgiu* s'a stabilit modul cum să înainteze trupele române în Ardeal, fixându-se ca armata română să se oprească pe valea Murășului, iar teritoriul dela Murăș și până la granițele fixate în convenția dela 4/17 August 1916 dintre *Ion I. C. Brătianu* și puterile aliate, înainte de intrarea României în război, să fie ocupat de două divizii franceze.

Linștiți și satisfăcuți de rezultatul întrevederii dela *Giurgiu*, generalul *Prezan* și *Drul N.